
RODRIGO SANTOS 9831044169
2.22 kW 22 de Octubre de 2024
PDBT 56576723453426

576 kWh $ 2,789

4 527 kWh $330

88.17 % BIMESTRE $ 2,459

$16,732.00 MXN $1,982.00 MXN $14,750.00 MXN

555 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.5 AÑOS



Propuesta 1 22 de Octubre de 2024 6 de Noviembre de 2024

# 20240011

RODRIGO SANTOS  
9831044169
213124@gmail.com

4 ESTRUCTURA 01-20

4 MANO DE OBRA 01-20

4 MATERIAL ELECTRICO 01

4 PROTECCION DC 01-10

4 Canadian Solar PV Module 555W

1 Growatt Inverter 6 kW

Subtotal $ 52,289.00

TOTAL (MXN) $ 52,289.00

NO INCLUYE IVA.

9992922221 www.arqsolar.com arqsolarmx@gmail.com



1 $ 16,732.00 $ 1,982.00 $ 0.00 $ 14,750.00 $ 14,750.00 $ -37,539.00

2 $ 17,233.96 $ 2,041.46 $ 0.00 $ 15,192.50 $ 15,192.50 $ -22,346.50

3 $ 17,750.98 $ 2,102.70 $ 0.00 $ 15,648.28 $ 15,648.28 $ -6,698.23

4 $ 18,283.51 $ 2,165.78 $ 0.00 $ 16,117.72 $ 16,117.72 $ 9,419.50

5 $ 18,832.01 $ 2,230.76 $ 0.00 $ 16,601.25 $ 16,601.25 $ 26,020.75

6 $ 19,396.97 $ 2,297.68 $ 0.00 $ 17,099.29 $ 17,099.29 $ 43,120.05

7 $ 19,978.88 $ 2,366.61 $ 0.00 $ 17,612.27 $ 17,612.27 $ 60,732.32

8 $ 20,578.25 $ 2,437.61 $ 0.00 $ 18,140.64 $ 18,140.64 $ 78,872.96

9 $ 21,195.60 $ 2,510.74 $ 0.00 $ 18,684.86 $ 18,684.86 $ 97,557.82

10 $ 21,831.46 $ 2,586.06 $ 0.00 $ 19,245.40 $ 19,245.40 $ 116,803.22

11 $ 22,486.41 $ 2,663.64 $ 0.00 $ 19,822.77 $ 19,822.77 $ 136,625.99

12 $ 23,161.00 $ 2,743.55 $ 0.00 $ 20,417.45 $ 20,417.45 $ 157,043.44

13 $ 23,855.83 $ 2,825.86 $ 0.00 $ 21,029.97 $ 21,029.97 $ 178,073.41

14 $ 24,571.51 $ 2,910.63 $ 0.00 $ 21,660.87 $ 21,660.87 $ 199,734.28

15 $ 25,308.65 $ 2,997.95 $ 0.00 $ 22,310.70 $ 22,310.70 $ 222,044.98

16 $ 26,067.91 $ 3,087.89 $ 0.00 $ 22,980.02 $ 22,980.02 $ 245,025.00

17 $ 26,849.95 $ 3,180.53 $ 0.00 $ 23,669.42 $ 23,669.42 $ 268,694.42

18 $ 27,655.45 $ 3,275.94 $ 0.00 $ 24,379.50 $ 24,379.50 $ 293,073.92

19 $ 28,485.11 $ 3,374.22 $ 0.00 $ 25,110.89 $ 25,110.89 $ 318,184.81

20 $ 29,339.66 $ 3,475.45 $ 0.00 $ 25,864.21 $ 25,864.21 $ 344,049.02

21 $ 30,219.85 $ 3,579.71 $ 0.00 $ 26,640.14 $ 26,640.14 $ 370,689.16

22 $ 31,126.45 $ 3,687.10 $ 0.00 $ 27,439.34 $ 27,439.34 $ 398,128.51

23 $ 32,060.24 $ 3,797.72 $ 0.00 $ 28,262.53 $ 28,262.53 $ 426,391.03

24 $ 33,022.05 $ 3,911.65 $ 0.00 $ 29,110.40 $ 29,110.40 $ 455,501.44

25 $ 34,012.71 $ 4,029.00 $ 0.00 $ 29,983.71 $ 29,983.71 $ 485,485.15

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 541.3 618.7 565.6 573.9 523.4 520.5

Consumo actual 600.0 570.0 620.0 491.0 561.0 615.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


